

## Nu kontrollerar vi djurtransporter!



I länsstyrelsernas djurskyddsuppdrag ingår att kontrollera att djur i Sverige hanteras med respekt, tas om hand väl och skyddas mot onödigt lidande. Så även vid transport av djur. Allmänheten förväntar sig att myndigheterna har vetskap om hur djuren transporteras och att djuren tas om hand under transport i enlighet med gällande lagstiftning.

Mellan den 3 september 2024 och den 30 september 2025 deltar därför alla länsstyrelser i Sverige i ett nationellt transportprojekt där vi kontrollerar djurtransporter. Syftet med projektet är bland annat att öka kontrollfrekvensen av djurtransporter nationellt och säkerställa ett gott djurskydd under transport över hela Sverige. Projektet ska även ge förutsättningar för en mer likriktad kontroll, stärka samsyn och likriktning vad det gäller bedömning av brister och vidtagna åtgärder mellan länsstyrelserna och bidra till ett mer förebyggande djurskyddsarbete på nationell nivå.

Kontrollerna inriktas på de livsmedelsproducerande djuren och i viss mån häst. Kontrollerna kommer i första hand att göras vid avlastning på landets slakterier, på väg till slakteriet och vid lastning hemma på gård. Vid lastningen blir det även den som är djurhållare som kontrolleras. Länsstyrelsen kontrollerar bland annat fordonets skick, att det finns strö, ventilation, brandsläckare med mera och att djuren transporteras på ett säkert sätt och med tillräckligt utrymme. Vi tittar även på hur djuren drivs, om djuren är i skick för transport samt att transportören har all nödvändig dokumentation med sig.

Har du frågor om projektet är du välkommen att kontakta Djurenheten på e-post [djurskydd.kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:djurskydd.kalmar@lansstyrelsen.se)

Om du vill veta vilka regler som gäller vid transport av olika djurslag så hittar du mer information på Jordbruksverkets hemsida.

[Transport av nötkreatur - Jordbruksverket.se](#)

[Transport av hästar - Jordbruksverket.se](#)

[Transport av grisar - Jordbruksverket.se](#)

[Transport av får och getter - Jordbruksverket.se](#)